
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 558 lì 30-12-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 187 del 30-12-2015

Oggetto: Lavori di “Riqualificazione del parco sub urbano località Madonna Gala nel
Comune di Francavilla di Sicilia finalizzata alla valorizzazione di contesti
architettonici urbanistici e paesaggistici connessi alle attività artistiche
contemporanee”.CIG 56442148BB CUP J89B12000220002. Liquidazione
nomina commissione per l'esame delle offerte ai sensi dell'art. 120 del D.P.R. n.
207/2010 e dell'art. 8 della L.R. n. 12/2011. Fattura elettronica n. 07 del
23//12/2015 – professionista Avv. Letizia Borella.

Il Responsabile dell'Area

Vista la Delibera di giunta comunale n. 61 del 23/04/2012 integrata dalla deliberazione n. 79 del 11/07/2013 è stato
approvato il progetto esecutivo dell’opera in oggetto  e le successive deliberazioni n. 65 del 4/06/2011 e n. 79 del
11/072013;
Visto il Decreto di ammissione al finanziamento da parte del Dirigente Generale n. 2045 del 19/07/2013 -Assessorato
Beni Culturali e dell’Identità Siciliana – Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana – Servizio
Pianificazione Paesaggistica;
Visto Il Decreto di finanziamento  da parte del Dirigente Generale n. 3407 del 22/10/2015 -Assessorato Beni Culturali e
dell’Identità Siciliana –  Servizio Pianificazione Paesaggistica di € 629.520,34;
Considerato:
- che con Determina a contrarre n. 75/Reg. Gen. del 11/03/2014 il Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. ha
determinato di impegnare la somma occorrente di € 720.452,52 per l'esecuzione dei lavori in oggetto e scegliere per
l'affidamento del contratto il metodo della procedura aperta per l'affidamento di concessione dei lavori pubblici ai sensi
degli artt. 55 e 143 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. E ii., da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa in virtù del combinato disposto di cui agli artt. 83 e 144 del citato decreto legislativo;
- che per l'espletamento della gara occorre procedere alla nomina della Commissione per l'esame delle offerte ai sensi
dell'art. 120 del D.P.R. n. 207/2010 e del'art. 78 della L.R. n. 12/2011;
- che con successiva Determina Sindacale n. 17 del 13/05/2014 si è stabilità di comporre la  Commissione di numero tre
membri, nominato Presidente di detta Commissione l'Ing. Antonino Seminara e demandato allo stesso il compito di
richiedere all'UREGA la nomina degli altri due membri;
-che l'UREGA con nota prot. Gen. n. 6556 del 29/09/2014 ha trasmesso copia del verbale del 27/05/2014 di sorteggio e
copie delle note del 27-29/05/2014 con le quali l'Avv. Letizia Borella e l'Arch. Domenico Giuffrè, estratti a sorte nella
seduta tenutasi in data 27/05/2014, hanno comunicato la formale accettazine dell'incarico, unitamente alla copia del
documento d'identità in formato digitale;
- che con Determina del Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica n. 458/Reg. Gen. del 24/09/2014 il
Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. - Urbanistica ha determinato l'emolumenti  spettanti ai commissari di gara
ammontanti complessivamente ad € 2.958,27, somma prevista nel quadro economico dell'opera;
Vista la fattura elettronica n. 07 del 23/12/2015 prot. gen. n. 14745 del 23/12/2015 di onorario pari ad € 600,00,
contributo cassa previdenziale del 4% pari ad € 24,00 per un imponibile di € 624,00 oltre spesa non imponibile pari ad
€ 300,00 e  iva al 22% pari ad € 137,28 per un totale fatturato di € 1.061,28 della professionista Avv. Letizia Borella,



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 558 lì 30-12-2015

nata a Messina, il 11/09/1967, con studio professionale in Via Nuova Panoramica delle Stretto, 960 – 98168 Messina,
c.f. BRLLTZ67P51F158A, iscritta all'Albo degli avvocati di Messina, per il pagamento della prestazione in parola;
Dato atto che la prestazione in parola è assoggettata a ritenuta d'acconto del 20% per un netto a pagare di € 641,28;
Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di liquidarla, in
ossequio a quanto determinato nell’atto suindicato. ;
Visto che la professionista Avv. Letizia Borella ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010;
Visti:

La Legge n. 98/2013 decreto del fare art. 26 – ter
Il d.lgs n.163/2006;
Il DPR 207/2010 in particolare gli artt. 124 e 140;
La L.R. n. 12/11;
Il D.Lgs. n. 267/2000;
Il D.D.G. n. 3407 del 22/10/2015;
la Determina del Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP  n. 75/Reg. Gen. del 11/03/2014;
Determina Sindacale n. 17 del 13/05/2014;
Il verbale di sorteggio componenti commissione di gara del 27/05/2015;
Il vigente Regolamento della contabilità comunale;
Lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
Di Liquidare a favore della professionista Avv. Letizia Borella, nata a Messina, il 11/09/1967, con studio professionale
in Via Nuova Panoramica delle Stretto, 960 – 98168 Messina, c.f. BRLLTZ67P51F158A, iscritta all'Albo degli
avvocati di Messina, per il pagamento della prestazione  in parola, l'importo di € 924,00 comprensivo di contributo
cassa previdenziale del 4% e spese non imponibili di € 300,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 137,28 per un totale di €.
1.061,28;
Di pagare in favore ella professionista Avv. Letizia Borella la somma di € 924,00 pari all’imponibile e spese non
imponibili della fattura elettronica n. 07 del 23//12/2015 sul conto corrente bancario dedicato;
Di pagare in favore dello Stato l’importo di €. 137,28 pari all’IVA calcolata sulla fattura elettronica n. 06 del
18/12/2015 secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e succ. decreto di attuazione;
Di dare atto che la prestazione in parola è assoggettata a ritenuta d'acconto del 20% per un netto a pagare di € 641,28;
Di dare atto che l'importo di €. 1.061,28 trova copertura finanziaria con Decreto di finanziamento del Dirigente
Generale n. 3407 del 22/10/2015 -Assessorato Beni Culturali e dell’Identità Siciliana –  Servizio Pianificazione
Paesaggistica di € 629.520,34;
Di dare atto che la somma di €. 1.061,28 verrà liquidata con emissione di ordinativo di pagamento sull'ordinativo di
accreditamento n. 102 del 25/11/2015 di € 599.975,84;
Di trasmettere copia della presente Determina  all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area IVa
 (Ing. Antonino Seminara)


